
BOLETIN OFICIAL

Colegio de Arquitectos de la Provincia de Buenos Aires

AUTORIDADES 
CONSEJO SUPERIOR 2016-2019

Presidente  
Arq. Adela Margarita Martinez (D II)
Vicepresidente 
Arq. Ramón Alberto Rojo (D IV)
Secretario 
Arq. María José Botta (D I)
Tesorero 
Arq. Darío N. Maccagno (D VI)

Consejeros  
Arq. Gustavo Daniel Casco (Distrito I)
Arq. Gustavo Alberto Reggio (Distrito Iii)
Arq. José María Serpi (Distrito V)
Arq. Raúl Gustavo Sotelo (Distrito Vii)
Arq. Pablo Alfredo Oliva (Distrito Ix)
Arq. Héctor Hugo Lucas (Distrito Ii)
Arq. Graciela Liliana Medina (Distrito Iv)
Arq. Guillermo Bernardo Bocanera (Distrito Vi)
Arq. Oscar Rubén Ciotta (Distrito Viii)
Arq. Jortge Manuel Lucas (Distrito X)

Tribunal de disciplina
Arq. Fernando Ignacio Piñeiro Bengoa
Arq. Alfredo Vazquez Martino
Arq. Gastón René Michel
Arq. María Roxana Gonzalez 
Arq. Roberto Daniel Bacigalupe
Arq. Karina Andrea Cortina
Arq. Marta Lucía Quaglia
Arq. Sergio Andrés Labarba
Arq. María Eugenia Ostinelli
Arq. Raúl Hernandez Alberdi

JUNIO DE 2018 | Nº 44

PUBLICADO EL 13 DE JUNIO



BOLETIN OFICIAL CAPBA JUNIO  DE 2018 | Nº 44

RESOLUCION Nº36/18

Grupo: 4-a

LA PLATA, 13 de Junio de 2018.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA y según lo detallado en el Orden del Día de 

la fecha en el Asunto nº 3; y

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7, 9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art.44 de la Ley 10.405 y lo estableci-

do en la Resolución nº 104/03 y Anexo.

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA 

PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión de la fecha

R E S U E L V E

Art. 1º) Aprobar las altas correspondientes a los profesionales Arquitectos que se nombran a continuación:

30218 BARES GERARDO FABIAN  I

30219 BARREDA MARIA FLORENCIA  I

30220 BURGOS MARIANA   I

30221 CORREA CHIRINO SASHA LIHUEN I

30222 MONTICOOF IGNACIO   I

30223 PENOVI CLARISA   I

30224 VERON ALANIZ NAIARA NOEMI I

30225 CALLEGARI FERRERES MAGALI II

30226 RAO AGUSTIN    II

30227 ARGÜELLO Luc as Maximiliano  II

30228 ESTEVEZ HERNAN LUCIANO  II

30229 BARBOZA TERESA   II

30230 CIOLA LEONEL DAMIAN  III

30231 MICHEL VERONICA MARICEL  III

30232 RAPINO PABLO MATIAS  III

30233 BROKOFF KARENINA   IV

30234 CABEZAS NORMA DEL VALLE  IV

30235 CASTAÑAGA FEDERICO LEONEL IV

30236 CERVINKA MISORI ANDRES MARTIN IV

30237 DE VITA MARTIN EMANUEL  IV

30238 LACOMA LILIANA NORA  IV

30239 LOUBES FLORENCIA   IV

30240 LUSNICH MARIAS DANIEL  IV

30241 MARTINEZ BOGADO CARLOS A. IV

30242 MARTINOTTI MARIA PAULA  IV

30243 MILSTEIN CLAUDIA   IV

30244 MONTI MARIEL INES   IV

30245 MOSQUERA MANUEL LUIS  IV

30246 NEGRELOS MARCOS AUGUSTO  IV

30247 PISCICELLI SEBASTIAN   IV

30248 SEJAS MARIA ELIZABETH  IV

30249 TEDESCO DARIO WALTER DOMINGO IV

30250 TOMEO SANTIAGO   IV



BOLETIN OFICIAL CAPBA JUNIO  DE 2018 | Nº 44

30251 VANDEN BOSCH SILVIA ALEJANDRA  IV

30252 VILLARINO AGUSTINA MARIA   IV

30253 GUTIERREZ FLORENCIA AYELEN  IV

30254 GIULIANO STELLA BEATRIZ DEL CARMEN IV

30255 GREBENAR MARCOS    IV

30256 FLORIO ANTONIO ALEJANDRO   IV

30257 KRAKOV LAURA INES    IV

30258 MARTINEZ LUCIANA    IV

30259 DERQUI TOMAS    IV

30260 BARDERI DIEGO    IV

30261 ANTONIALI NATALIA MARIA   IV

30262 RZONSINSKI GABRIELA DARIO   IV

30263 GUICCIARDI MATIAS EZEQUIEL  IV

30264 CANDA DANIEL ALBERTO   IV

30265 ALANIS VERONICA DANIELA   V

30266 GIANITELLI MARIA NOELIA   V

30267 CABADA PAULA    V

30268 ROJAS MARIA NATALIA   IX

30269 MANRIQUE SEBASTIAN   IX

30270 OYANGUREN GISELA PAOLA   IX

30271 CHAVEZ BRANKO LEONEL    IX

30272 MELLINGER MALENA ESTEFANIA  IX

30273 PETRECA JUAN JOSE    IX

30274 VOGEL MARIA EUGENIA   X

30275 PAVONE ZULEMA VIRGINIA   VI

30276 VANINETTI JOAQUIN    VI

30277 BARBERO FEDERICO    IV

30278 ANDRINI MARIA LUZ    VII

30279 RODRIGUEZ VILLAR DANIELA   VII

30280 ROMERO MARIA LAURA    VI

30281 IOCCO VANINA     VIII

30282 OLAZABAL JUAN IGNACIO   X

              

Art. 2º) Aprobar la rehabilitación de matrícula (Cap.II, art.11 de la Ley 10405) de los Arquitectos que se detallan a 

continuación. 

 

16183 ABADIE ANA CAROLINA  IX 04/06/2018

18445 CALANDRELLI HECTOR  IV 15/05/2018

28329 COSTA DIEGO OSCAR   V 07/06/2018

18815 FERRARI ETCHEBARNE MARIANA IV 18/05/2018

18541 FIGUEROA MURIEL ANDREA  I 24/05/2018

28142 GANINO   GONZALO HERNAN  III 14/05/2018

7542 GHINI OSVALDO OSCAR  III 11/06/2018

25559 KRUTAS NELIDA CATALINA  IV 30/05/2018

5180 ODDO ANA MARIA   IV 23/05/2018

27360 SCIARROTTA JUAN ESTEBAN  II 23/05/2018

24713 SOLOMITA GERARDO DANIEL  II 15/05/2018

28169 TORRES MARIA DE LAS MERCEDES IV 04/06/2018



BOLETIN OFICIAL CAPBA JUNIO  DE 2018 | Nº 44

Art. 3º) Aprobar el levantamiento de suspensión (Cap.II, art. 3 y 4 del Anexo de la Resol.104/03) de los Arquitectos 

que se nombran a continuación:    

  

22176 BARRAGAN PATRICIA   III 22/05/2018

21291 CAMPS PALACIOS FERNANDO  IV 09/05/2018

15773 CONTEGNI RICARDO MARCELO IV 05/06/2018

25384 CORDOBA HECTOR HUGO  III 09/05/2018

25944 CREMASCHI MARIA ELISA  I 04/06/2018

22687 DE LUCA KARINA ADA   III 18/05/2018

22980 DEZA GABRIEL AGUSTIN  I 06/06/2018

23691 FREZZIA ADRIAN JAVIER  III 09/05/2018

20050 GARAY GONZALO PABLO  IV 14/05/2018

20305 GIL SERGIO LEONEL   III 07/06/2018

18300 LABOUGLE ISABEL   VII 08/06/2018

5949 MALVINO ANA MARINA  V 01/06/2018

22468 MARTIN GUILLERMO FEDERICO IV 11/05/2018

21782 MELO MARIA LAURA   III 10/05/2018

21651 PARDILLOS HERNAN FRANCISCO IV 16/05/2018

2626 PARDO RUBEN FRANCISCO  IV 31/05/2018

18552 REISNER GUILLERMO ARIEL  I 14/05/2018

3257 SONSON MONICA DIANA  IV 25/08/2008

27480 SPOTORNO JUAN PABLO  IV 29/05/2018

26087 TAMBURINI JUAN MANUEL  I 17/05/2018

10457 VELA HERNAN JULIO   IX 21/05/2018

12215 VOLPI OSVALDO ANTONIO  IV 08/05/2018

2887 ZELASCO ALFREDO FRANCISCO II 28/05/2018

  

Art. 4º) Dejar sin efecto la cancelación y levantar la suspensión de los Arquitectos que se nombran a continuación:  

15875 DIAZ HERNAN FABIO   IV 24/05/2018

Art. 5º) Comunicar al Area Registro de Matrículas y al Boletín Oficial.

Art. 6º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

                           Arq. MARIA JOSÉ BOTTA                                           Arq. ADELA M. MARTINEZ

                                       Secretaria                                                                          Presidenta



BOLETIN OFICIAL CAPBA JUNIO  DE 2018 | Nº 44

 RESOLUCIÓN Nº 37/18

                                              Grupo: 4-b

LA PLATA, 13 de Junio de 2018.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA, según lo detallado en el Orden del Día de 

la sesión de la fecha en el Asunto nº 3; y

   

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7,9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art. 44 de la Ley 10.405 y lo estableci-

do en la Resolución nº 104/03 y Anexo. 

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en se-

sión de la fecha

R E S U E L V E

Art. 1º) Aprobar la Cancelación de Matrícula  (Cap. II, art. 10, Cap. I, art. 26, Cap. III art. 44 de la Ley 10.405 y Cap.

IV de la Resolución 104/03 y Anexo) de los Arquitectos que a continuación se mencionan:

DISTRITO I :       DELUCA, PABLO HERNÁN   MATR. 25977  18/05/2018

                           (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  LEMBON, LUCIANA    MATR. 29198  01/06/2018

                           (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  GEBEROVICH GUSTAVO ROLANDO  MATR. 26304  15/05/2018

                           (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  LAPADULA JULIAN    MATR. 28380  31/05/2018

                           (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

    LARRAURI DANIEL ENRIQUE   MATR.   2818  31/05/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  VELAZQUEZ MARIA SOLEDAD   MATR. 27679  29/05/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  SEIJAS, MARIA BELEN    MATR. 27421  28/05/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

DISTRITO IV:     GINE PEDRO OMAR    MATR. 22276  18/05/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  VALENZANO JUAN JOSE   MATR. 28899  23/05/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  AMIANO ISABEL    MATR. 28828  29/05/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  MARTINEZ GRANADOS SOFIE   MATR. 24798  28/05/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  MATERYN EDUARDO DANIEL   MATR. 18323  28/05/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  RUIZ DANIEL MARIO    MATR. 18032  02/05/2018

                            (POR JUBILACIÓN)

  COSTA TORRESMARIA VICTORIA  MATR. 27313  27/04/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

    RATZKIER JOSE MARIO    MATR.   9068  10/05/2018



BOLETIN OFICIAL CAPBA JUNIO  DE 2018 | Nº 44

                            (POR JUBILACIÓN)

  PEREZ MARCELO ENRIQUE  MATR. 19231  20/04/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  SUAREZ MAGDALENA   MATR. 28481  11/04/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  GUESDON EDUARDO AMADEO MATR. 11754  12/04/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  TORTORELLI WALTER OMAR  MATR. 29334  12/04/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

                            

 DISTRITO V:GONZALEZ NICOLAS HORACIO  MATR. 23962  08/03/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  ROCCELLA, ANGEL PASCUAL  MATR.   4367  04/04/2018

                       (Petición del Matriculado)

                 

DISTRITO IX :CORDONNIER MARIA GRISELA  MATR.   1757  22/05/2018

                             (POR JUBILACIÓN)

  SANTA CRUZ ROMIN A VANESA MATR. 26279  09/05/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

       MARCHELLI HUGO MARIO  MATR.      635  07/05/2018

                            (POR JUBILACIÓN)

               LORUSSO ROCIO ALEJANDRA  MATR. 28862  11/06/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

DISTRITO X: DEWALD, MARÍA CELESTE  MATR. 27728  29/05/2018

                           (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

    PASCALE JUAN CARLOS  MATR.   1468  23/05/2018

                           (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

Art. 2º) Comunicar al Area Registro de Matrículas y al Boletín Oficial.

Art. 3º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

                    Arq. MARÍA JOSÉ BOTTA            Arq. ADELA M. MARTINEZ

                                 Secretaria                                          Presidenta

-----------------------------------------------------------------------------------------------------


